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„Szczęśliwy Syzyf” to spektakl opowiadający o trójce młodych ludzi zagubionych w świecie patologii

i absurdalnych rytuałów, w którym codzienność przypomina niekończącą się pętlę dekadenckich imprez,

pustych relacji i ucieczek od egzystencjalnych lęków. Mamy dla Was zaproszenie na premierowy

spektakl w sobotę, 19 października w Teatrze Łaźnia Nowa.

Bohaterowie, zamiast szukać wyjścia, zatracają się w swoim stylu życia, świadomie wybierając

marazm i dewiacyjne zachowania jako formę buntu przeciwko otaczającej ich rzeczywistości. Z

ironicznym humorem przyjmują każde kolejne rozczarowanie, dryfując między pogardą dla

świata a pozornym, hedonistycznym zadowoleniem z siebie. Gdy w ich skostniały świat wkracza

ktoś nowy, dotychczasowa dynamika relacji się zaostrza, a pod powierzchnią nihilistycznych

żartów i cynicznych ripost zaczyna tlić się niepokój.

W tej opowieści, inspirowanej „Mitem Syzyfa” Alberta Camusa, losy bohaterów nabierają

przewrotnego znaczenia. Camusowski Syzyf, skazany na wieczne pchanie głazu, staje się dla

nich ironicznym bohaterem – symbolem nie tylko bezsensu ich działań, ale i przewrotnej

radości, jaką czerpią z ciągłego, świadomego upadku. Zamiast walczyć z absurdem, zachłystują

się nim, świadomie popadając w coraz głębszą degenerację. Ich bunt jest jednocześnie

śmieszny i tragiczny – choć świadomi swoich porażek, nie potrafią się od nich uwolnić. Ich życie

staje się groteskowym spektaklem, w którym dewiacyjne zachowania i odwrócony kompas

moralny stają się jedynym sposobem na przetrwanie, choćby tylko po to, by móc z tego

żartować.

Ostatecznie, „Szczęśliwy Syzyf” to historia ludzi, którzy świadomie wybierają życie na krawędzi,

nie potrafiąc pogodzić się z bezsensem świata. Ich patologia staje się dla nich formą ucieczki,

a jednocześnie narzędziem do ironicznego komentowania rzeczywistości. W ich dewiacyjnym,

ironicznie zdeformowanym świecie, bunt jest jedyną siłą, która nie pozwala im całkowicie

zatracić się w marazmie. To właśnie w walce pełnej ironii odnajdują coś na kształt sensu, który

w ostatecznym rozrachunku – podobnie jak u Camusa – przynosi im przewrotną, absurdalną

radość.

KONKURS

W związku ze spektaklem mamy dla Was konkurs! Nagrodą są podwójne zaproszenia.

Wystarczy, że powiecie, jaki jest Was ulubiony grecki mit? Odpowiedzi ślijcie na adres: 

konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 11 października, do godz. 15.00. W tytule dopiszcie

ŁAŹNIA. Laureatów poinformujemy indywidualnie.
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